
sexta-feira, 6 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

ATO RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0604/2020 DIR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D691-2020 

 
Com fundamento no Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, bem como diante das informações 

trazidas nos autos deste processo administrativo, ratifico/homologo o ato/processo de dispensa 
de licitação para contratação da Empresa SILVIO, ALEX COMPUTADORES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n°. 05.931.595/0001-12, com sede na Rua Castro Alves, 154, Centro, Macaúbas – 
BA, CEP: 46.500-000, referente aquisição de peças e componentes de informática, suprindo 
demandas da Secretaria de Administração, deste município, no valor total estimado de R$ 
8.752,95 (oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos). 
Macaúbas/BA, 02 de outubro de 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8C564AFB3121A599FE415769C5137A



sexta-feira, 6 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
ATO RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0626/2020 DIR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 735-2020 
 

Com fundamento no artigo 24, IV, da Lei n°. 8.666/1993, bem como diante das 
informações trazidas nos autos deste processo administrativo, ratifico/homologo o ato/processo 
de dispensa de licitação para contratação da empresa DERLY NOVAIS  DE OLIVEIRA ME, 
inscrita no CNPJ nº 07.370.867/0001-88, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 57, Centro, 
Macaúbas – BA, referente à aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o regular 
fornecimento de MERENDA ESCOLAR neste Município de Macaúbas/BA, no valor total 
estimado de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). 
Macaúbas/BA, 15 de outubro de 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8C564AFB3121A599FE415769C5137A



sexta-feira, 6 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATO RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0627/2020 DIR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 736-2020 

 
Com fundamento no artigo 24, IV, da Lei n°. 8.666/1993, bem como diante das 

informações trazidas nos autos deste processo administrativo, ratifico/homologo o ato/processo 
de dispensa de licitação para contratação da empresa VANDA DO REGO MALHEIRO ARAUJO, 
inscrita no CNPJ nº 03.920.650/0001-43, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 54, Centro, 
Macaúbas – BA, referente à aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o regular 
fornecimento de MERENDA ESCOLAR neste Município de Macaúbas/BA, no valor total 
estimado de R$ 40.248,00 (quarenta mil e duzentos e quarenta e oito reais). 
Macaúbas/BA, 15 de outubro de 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8C564AFB3121A599FE415769C5137A



sexta-feira, 6 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 
 

ATO RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0658/2020 DIR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 755-2020 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, I, da Lei 8.666/93, ratificamos/homologamos 

o ato/processo de dispensa de licitação para contratação da empresa MACCAÚBAS 
PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 12.302.551/0001-99, Contratação 
de serviços de engenharia para execução de obras de construção de obras de perfuração e 
construção de 06 (seis) poços tubulares para captação de água potável, no valor total estimado 
de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). 
Macaúbas/BA, 21 de outubro de 2020.  
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8C564AFB3121A599FE415769C5137A


		2020-11-06T10:19:19-0300




